
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 10 del 21.09.2021 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO   DEL   SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA DAL 
27/09/2021 AL 30/06/2022 - ZDE331DA4E          
 

IL RESPONSABILE DE SERVIZIO SEGRETERIA 
 
Premesso che con determinazione in data 6.9.2018, n. 31, è stato affidato alla CAMST Soc. Coop 
arl, con sede in Fr. Villanova – via Tosarelli, n. 319 - Castenaso (BO), il servizio di refezione 
scolastica per il periodo 10.9.2018 – 30.6.2020; 
 
Dato atto che lo svolgimento del servizio – in seguito all’insorgenza dell’emergenza sanitaria 
COVID 19 – è stato dapprima sospeso e poi ripreso con la fissazione di un nuovo termine 
contrattuale fissato per il giorno 29.1.2021; 
 
Dato atto, altresi, che al fine di portare a conclusione l’anno scolastico 2020-2021, con 
determinazione in data 18.1.2021, n. 2, è stato affidato il servizio in argomento alla suddetta 
Cooperativa sino al 30/06/2021; 
 
Considerato che, permanendo l’emergenza sanitaria, non pare opportuno procedere all’indizione di 
una gara per l’affidamento del servizio, in quanto sarebbe alquanto difficoltoso stabilire dei termini 
e delle condizioni contrattuali atte a permettere una precisa definizione economica dell’offerta dei 
concorrenti; 
 
Considerato che la Cooperativa CAMST Soc. Coop arl, appositamente interpellata, si è resa 
disponibile – con nota in data 3.8.2021, prot. n. 2920 - al riaffidamento del servizio in argomento 
proponendo lo stesso prezzo di € 9,000/pasto, oltre IVA già praticato nel precedente affidamento, a 
condizione che il numero dei pasti previsti in circa 2500, non si riduca al di sotto di tale numero, nel 
qual caso le parti converranno un nuovo corrispettivo; 
 
Ritenuto opportuno – tenuto conto delle condizioni proposte e della contingente situazione – di 
procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica per il periodo 27.9.2021 – 30.6.2022 
alla CAMST Soc. Coop arl, con sede in Fr. Villanova, via Tosarelli n. 318 – Castenaso (BO); 
 
Ritenuto, altresì, di disciplinare il rapporto con l’affidataria attraverso un contratto sotto forma di 
scrittura privata autenticata riprendendo le clausole, opportunamente adeguate, di quello stipulato in 
data 17.12.2018; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2021 che ha approvato il bilancio di 
previsione 2021/2023 e le successive variazioni apportate; 
 



 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in economia,  
approvato con di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
 
Visti: 
Il Dlgs. n.267/2000; 
Il D.Lgs. n. 50/2016 
Lo Statuto Comunale; 
 
        DETERMINA 
 

1) Di affidare alla CAMST Soc. Coop arl, con sede in Fr. Villanova – via Tosarelli, n. 318 - 
Castenaso (BO), lo svolgimento del servizio di refezione scolastica per il periodo 
27.9.2021– 30.06.2022; 
 

2) Di stabilire nell’importo di € 9,00/pasto oltre IVA il corrispettivo del Servizio, tenuto conto 
che la preparazione dei pasti avviene da parte del personale CAMST e la distribuzione in 
capo al personale ATA; 
 

3) Di approvare quale disciplina del rapporto contrattuale l’allegato schema di scrittura privata 
autenticata;  
 

4) Di impegnare la presente spesa, compresa IVA 4%,  di €  23.400,00  sul Cap. 10450303 del 
Bilancio 2021-2023 con fondi propri dell’Amministrazione: 
 
- € 8760,96 al bilancio di previsione 2021 
- € 14639,04 al bilancio di previsione 2022 
 

5) Di dare atto che l’esegibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30.6.2022; 
 

6) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

Garbagna, lì 21/09/2021 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Mogni Dott. Gianni) 
                                                                                                             F.to 
                                                                                                              
 

Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole sulla regolarità contabile  

contabile attestante: 
- La copertura finanziaria art. 153 – comma 5 – decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 
- La copertura monetaria di cui all’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in legge 

03/08/2009 n. 102. 
 

Garbagna, lì 21/09/2021 
 
                                                               

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                            F.to 


